
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  - ЕРШИЧСКИЙ 

РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 24 июня 2022 года  № 37/146 

село Ершичи 

О формах удостоверений, выдаваемых 

территориальной избирательной 

комиссией муниципального 

образования – Ершичский район 

Смоленской области при проведении 

выборов депутатов Совета депутатов 

Кузьмичского  сельского поселения 

Ершичского районного Смоленской 

области второго  созыва 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», областным законом от 3 июля 2003 года 

№ 41-з «О выборах органов местного самоуправления в Смоленской области», 

на основании постановлением избирательной комиссии Смоленской области от 

6 ноября 2019 года № 132/879-6 "О возложении полномочий избирательной 

комиссии Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской 

области на территориальную избирательную комиссию муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области" территориальная 

избирательная комиссия муниципального образования - Ершичский район 

Смоленской области  

           П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Утвердить форму удостоверения зарегистрированного кандидата в 

депутаты Совета депутатов Кузьмичского сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области второго созыва выдвинутого избирательным 

объединением по семимандатному избирательному округу при проведении 

выборов депутатов Совета депутатов Кузьмичского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской области второго созыва , согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению. 



2. Утвердить форму удостоверения зарегистрированного кандидата в 

депутаты Совета депутатов Кузьмичского сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области второго созыва выдвинутого по семимандатному 

избирательному округу   в порядке самовыдвижения при проведении выборов 

депутатов Совета депутатов Кузьмичского сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области второго созыва, согласно приложению 2 

к настоящему постановлению.    

3. Утвердить форму удостоверения доверенного лица избирательного 

объединения, выдвинувшего кандидатов по семимандатному избирательному 

округу при проведении выборов депутатов Совета депутатов Кузьмичского 

сельского поселения Ершичского района Смоленской области второго созыва, 

согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

4. Утвердить форму удостоверения доверенного лица кандидата в 

депутаты Совета депутатов Кузьмичского сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области второго созыва, выдвинутого по семимандатному 

избирательному округу при проведении выборов депутатов Совета депутатов 

Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области 

второго созыва, согласно приложению 4 к настоящему постановлению.
 

5. Утвердить форму удостоверения уполномоченного представителя по 

финансовым вопросам кандидата в депутаты Совета депутатов Кузьмичского 

сельского поселения Ершичского района Смоленской области второго созыва,  

выдвинутого по семимандатному избирательному округу при проведении 

выборов депутатов Совета депутатов Кузьмичского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской области второго созыва, согласно приложению 

5 к настоящему постановлению. 

       6. Опубликовать настоящее постановление на официальном странице 

территориальной избирательной комиссии муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 Председатель   комиссии                                Е.В. Телюкова 

 

 Секретарь комиссии                                                       Е.В. Лащенкова 

 

 

 

 

 



 Приложение  1  

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии  

муниципального образования – Ершичский 

район Смоленской области 

    от 24 июня 2022 года №37/146 
Форма удостоверения 

зарегистрированного кандидата в депутаты Совета депутатов Кузьмичского сельского 

поселения Ершичского района Смоленской области второго созыва по семимандатному 

избирательному округу выдвинутого избирательным объединение при проведении выборов 

депутатов Совета депутатов Кузьмичского сельского поселения Ершичского района 

Смоленской области второго созыва 

 

Выборы депутатов Совета депутатов Кузьмичского сельского 

поселения Ершичского района Смоленской 

области     второго созыва  

11 сентября 2022 года 

УДОСТОВЕРЕНИЕ 

________________________________________________ 

Фамилия 
____________________________________________________________________ 

имя   отчество 

 зарегистрирован кандидатом в депутаты Совета депутатов 

Кузьмичского сельского поселения Ершичского района 

Смоленской области второго созыва по семимандатному  

избирательному округу № 1 

выдвинутым избирательным объединением 
  

_________________________________________________________________ 

наименование избирательного объединения 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии  

муниципального образования – 

Ершичский район                           

Смоленской  области                 _________________   Е.В. Телюкова 
        М.П.         подпись                                                                                                                   
Действительно при предъявлении паспорта     

или документа,  заменяющего паспорт гражданина___________________    

до «______» ______  2022года                                                     дата регистрации                                                     

 

Примечание:. Удостоверение  оформляется на бланке, размером 120 х 120 мм. В 

удостоверении указываются наименование выборов, фамилия, имя, отчество 

зарегистрированного кандидата, наименование  избирательного объединения, выдвинувшего 

кандидата, наименование и номер избирательного округа, проставляются подпись 

председателя территориальной избирательной комиссии муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области, его инициалы и фамилия, указывается дата  

регистрации кандидата (дата принятия постановления территориальной избирательной 

комиссии муниципального образования- Ершичский район Смоленской области о 

регистрации кандидата, выдвинутого избирательным объединением по семимандатному 

избирательному округу) и условия действия удостоверения. 

     Срок действия удостоверения не может превышать срок официального опубликования 

результатов выборов депутатов Совета депутатов Кузьмичского сельского поселения 



Ершичского района Смоленской области второго созыва, то есть один месяц со дня 

голосования. 

    Подпись председателя территориальной избирательной комиссии муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области скрепляется печатью территориальной 

избирательной комиссии муниципального образования - Ершичский район Смоленской 

области. 

    Удостоверение выдается на основании постановления территориальной избирательной 

комиссии муниципального образования- Ершичский район Смоленской области о 

регистрации кандидата в депутаты Совета депутатов Кузьмичского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской области второго созыва, выдвинутого избирательным 

объединением по семимандатному избирательному округу  при проведении выборов Совета 

депутатов Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области 

второго созыва.  

   Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность. 

    В случае утраты статуса зарегистрированного кандидата удостоверение возвращается по 

месту выдачи. 

   При изготовлении удостоверения линейки и текст под ними могут не воспроизводиться. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                           Приложение  2  

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии  

муниципального образования – Ершичский 

район Смоленской области 

    от 24 июня 2022 года №37/146 
 

Форма удостоверения 

зарегистрированного кандидата в депутаты Совета депутатов Кузьмичского сельского 

поселения Ершичского района Смоленской области второго созыва по семимандатному 

избирательному округу в порядке самовыдвижения при проведении выборов депутатов 

Совета депутатов Кузьмичского сельского поселения Ершичского района 

 Смоленской области второго созыва 

 
Выборы депутатов Совета депутатов Кузьмичского сельского 

поселения Ершичского района Смоленской области   

   второго созыва 

11 сентября 2022 года 

 

УДОСТОВЕРЕНИЕ 

________________________________________________ 

Фамилия 
____________________________________________________________________ 

имя   отчество 

 зарегистрирован кандидатом в депутаты Совета депутатов 

Кузьмичского сельского поселения Ершичского района 

Смоленской области второго созыва по семимандатному  

избирательному округу № 1 

выдвинутым в порядке самовыдвижения 

 
Председатель территориальной 
избирательной комиссии  

муниципального образования – 

Ершичский район                           

Смоленской  области                 _________________   Е.В. Телюкова 
                                   М.П.              подпись                                                                                                                   
Действительно при предъявлении паспорта     

или документа,  заменяющего паспорт гражданина     ___________________    

до «______» ______  2022года                                                     дата регистрации                                                     
 
        Примечание:. Удостоверение  оформляется на бланке, размером 120 х 120 мм. В 

удостоверении указываются наименование выборов и дата голосования, фамилия, имя, 

отчество зарегистрированного кандидата, наименование  избирательного объединения, 

выдвинувшего кандидата, наименование и номер избирательного округа, проставляются 

подпись председателя территориальной избирательной комиссии муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области, его инициалы и фамилия, указывается 

дата  регистрации кандидата (дата принятия постановления территориальной избирательной 

комиссии муниципального образования- Ершичский район Смоленской области о 

регистрации кандидата, выдвинутого избирательным объединением по семимандатному 

избирательному округу) и условия действия удостоверения. 



     Срок действия удостоверения не может превышать срок официального опубликования 

результатов выборов депутатов Совета депутатов Кузьмичского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской области второго созыва, то есть один месяц со дня 

голосования. 

    Подпись председателя территориальной избирательной комиссии муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области скрепляется печатью территориальной 

избирательной комиссии муниципального образования - Ершичский район Смоленской 

области. 

    Удостоверение выдается на основании постановления территориальной избирательной 

комиссии муниципального образования- Ершичский район Смоленской области о 

регистрации кандидата в депутаты Совета депутатов Кузьмичского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской области второго созыва, выдвинутого в порядке 

самовыдвижения по семимандатному избирательному округу  при проведении выборов 

Совета депутатов Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской 

области второго созыва.  

   Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность. 

    В случае утраты статуса зарегистрированного кандидата удостоверение возвращается по 

месту выдачи. 

   При изготовлении удостоверения линейки и текст под ними могут не воспроизводиться. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                           Приложение  3  

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии  

муниципального образования – Ершичский 

район Смоленской области 

    от 24 июня 2022 года №37/146 
 

Форма удостоверения 

доверенного лица избирательного объединения, выдвинувшего кандидата  по 

семимандатному избирательному округу при проведении выборов депутатов Совета 

депутатов Кузьмичского сельского поселения Ершичского района 

 Смоленской области второго созыва 

 
Выборы депутатов Совета депутатов Кузьмичского 

сельского поселения Ершичского района Смоленской 

области   

   второго созыва 

11 сентября 2022 года 

 

УДОСТОВЕРЕНИЕ 

________________________________________________ 

Фамилия 
____________________________________________________________________ 

имя   отчество 

 доверенное лицо избирательного объединения  
________________________________________________________ 

__________________________________________________ 

выдвинувшее кандидата по семимандатному   

избирательному округу № 1 

 
Секретарь территориальной 
избирательной комиссии  

муниципального образования – 

Ершичский район                           

Смоленской  области             _________________   Е.В. Лащенкова 

                                   М.П.              подпись                                                                                                                   
Действительно при предъявлении паспорта     

или документа,  заменяющего паспорт гражданина    

___________________    

до «______» ______  2022года                                                     дата регистрации                                                     
 
        Примечание:. Удостоверение  оформляется на бланке, размером 120 х 120 мм. В 

удостоверении указываются наименование выборов и дата голосования, фамилия, имя, 

отчество доверенного лица, наименование назначившего его избирательного объединения,  

проставляются подпись секретаря территориальной избирательной комиссии 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области, его инициалы и 

фамилия, указывается дата  регистрации доверенного лица (дата принятия постановления 

территориальной избирательной комиссии муниципального образования- Ершичский район 

Смоленской области о регистрации доверенного лица избирательного объединения на 

выборах   депутатов Совета депутатов Кузьмичского сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области второго созыва) и условия действия удостоверения. 



     Срок действия удостоверения не может превышать срок опубликования общих данных о 

результатах выборов депутатов Совета депутатов Кузьмичского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской области второго созыва. 

    Подпись секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области скрепляется печатью территориальной 

избирательной комиссии муниципального образования - Ершичский район Смоленской 

области. 

    Удостоверение выдается на основании постановления территориальной избирательной 

комиссии муниципального образования- Ершичский район Смоленской области о 

регистрации доверенного лица избирательного объединения на выборах депутатов Совета 

депутатов Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области 

второго созыва  

   Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность. 

    Лицо, утратившее статус доверенного лица, возвращает удостоверение  по месту выдачи. 

   При изготовлении удостоверения линейки и текст под ними могут не воспроизводиться. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                           Приложение  4  

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии  

муниципального образования – Ершичский 

район Смоленской области 

    от 24 июня 2022 года №37/146 
 

Форма удостоверения 

доверенного лица кандидата в депутаты Совета депутатов Кузьмичского сельского 

поселения Ершичского района Смоленской области второго созыва, 

выдвинутого  по семимандатному избирательному округу при проведении выборов 

депутатов Совета депутатов Кузьмичского сельского поселения Ершичского района 

 Смоленской области второго созыва 

 
Выборы депутатов Совета депутатов Кузьмичского сельского 

поселения Ершичского района Смоленской области   

   второго созыва 

11 сентября 2022 года 

 

УДОСТОВЕРЕНИЕ 

________________________________________________ 

Фамилия 
____________________________________________________________________ 

имя   отчество 

 

доверенное лицо кандидата______________________ 
                                                                                     (фамилия инициалы кандидата) 

выдвинутого по семимандатному  избирательному  

округу № 1 

 
Секретарь территориальной 
избирательной комиссии  

муниципального образования – 

Ершичский район                           

Смоленской  области             _________________   Е.В. Лащенкова 

                                   М.П.              подпись                                                                                                                   
Действительно при предъявлении паспорта     

или документа,  заменяющего паспорт гражданина    ___________________    

до «______» ______  2022года                                                     дата регистрации                                                     
 
        Примечание:. Удостоверение  оформляется на бланке, размером 120 х 120 мм. В 

удостоверении указываются наименование выборов и дата голосования, фамилия, имя, 

отчество доверенного лица, фамилия, инициалы кандидата в депутаты, назначившего 

доверенное лицо, наименование и номер избирательного округа,  проставляются подпись 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области, его инициалы и фамилия, указывается дата  

регистрации доверенного лица кандидата (дата принятия постановления территориальной 

избирательной комиссии муниципального образования- Ершичский район Смоленской 

области о регистрации доверенного лица кандидата на выборах в Совет депутатов 



Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области второго созыва) 

и условия действия удостоверения. 

     Срок действия удостоверения не может превышать срок опубликования общих данных о 

результатах выборов депутатов Совета депутатов Кузьмичского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской области второго созыва. 

    Подпись секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области скрепляется печатью территориальной 

избирательной комиссии муниципального образования - Ершичский район Смоленской 

области. 

    Удостоверение выдается на основании постановления территориальной избирательной 

комиссии муниципального образования- Ершичский район Смоленской области о 

регистрации доверенного лица кандидата в депутаты на выборах Совета депутатов 

Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области второго созыва  

   Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность. 

    Лицо, утратившее статус доверенного лица, возвращает удостоверение  по месту выдачи. 

   При изготовлении удостоверения линейки и текст под ними могут не воспроизводиться. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                           Приложение  5  

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии  

муниципального образования – Ершичский 

район Смоленской области 

    от 24 июня 2022 года №37/146 
 

Форма удостоверения 

уполномоченного представителя по финансовым вопросам кандидата в депутаты Совета 

депутатов Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области 

второго созыва, выдвинутого  по семимандатному избирательному округу при проведении 

выборов депутатов Совета депутатов Кузьмичского сельского поселения Ершичского района 

 Смоленской области второго созыва 

 
Выборы депутатов Совета депутатов Кузьмичского сельского 

поселения Ершичского района Смоленской области   

   второго созыва 

11 сентября 2022 года 

 

УДОСТОВЕРЕНИЕ 

________________________________________________ 

Фамилия 
____________________________________________________________________ 

имя   отчество 

уполномоченный представитель 

кандидата_____________________________________ 
                                                                      (фамилия инициалы кандидата) 

выдвинутого по семимандатному  избирательному  

округу № 1 

по финансовым вопросам 
Секретарь территориальной 
избирательной комиссии  

муниципального образования – 

Ершичский район                           

Смоленской  области             _________________   Е.В. Лащенкова 

                                   М.П.              подпись                                                                                                                   
Действительно при предъявлении паспорта     

или документа,  заменяющего паспорт гражданина    ___________________    

до «______» ______  2022года                                                     дата регистрации                                                     
 
        Примечание:. Удостоверение  оформляется на бланке, размером 120 х 120 мм. В 

удостоверении указываются наименование выборов и дата голосования, фамилия, имя, 

отчество уполномоченного представителя по финансовым вопросам кандидата, фамилия, 

инициалы кандидата в депутаты, назначившего представителя, наименование и номер 

избирательного округа,  проставляются подпись секретаря территориальной избирательной 

комиссии муниципального образования – Ершичский район Смоленской области, его 

инициалы и фамилия, указывается дата  регистрации доверенного лица кандидата (дата 

принятия постановления территориальной избирательной комиссии муниципального 

образования- Ершичский район Смоленской области о регистрации уполномоченного 

представителя по финансовым вопросам кандидата на выборах в Совет депутатов 



Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области второго созыва) 

и условия действия удостоверения. 

     Срок действия удостоверения истекает одновременно с истечением срока полномочий 

уполномоченного представителя по финансовым вопросам кандидата, то есть через 60 дней 

со дня голосования на выборах депутатов в Совет депутатов Кузьмичского сельского 

поселения Ершичского района Смоленской области второго созыва, а в случае, если ведется 

судебное разбирательство с участием назначившего его кандидата, со дня, следующим за 

днем вступления в силу решения суда. 

    Подпись секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области скрепляется печатью территориальной 

избирательной комиссии муниципального образования - Ершичский район Смоленской 

области. 

    Удостоверение выдается на основании постановления территориальной избирательной 

комиссии муниципального образования- Ершичский район Смоленской области о 

регистрации уполномоченного представителя по финансовым вопросам кандидата в 

депутаты на выборах депутатов Совета депутатов Кузьмичского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской области второго созыва.  

   Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность. 

    Лицо, утратившее статус уполномоченного представителя по финансовым кандидата, 

возвращает удостоверение  по месту выдачи. 

   При изготовлении удостоверения линейки и текст под ними могут не воспроизводиться. 

 

 


